
Российская Федерация, Краснодарский край 

Администрация муниципального образования город Краснодар 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования 

город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 91» 
350049, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им. Тургенева, 112/1 

тел./факс (861) 226-41-43, е-mail: mdou91kr@mail.ru, сайт: www.ds91.centerstart.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от   31.08.2023 г.                                                                              №  

                                                                                    

 

«О создании рабочей группы по разработке 

внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 91» 
 

     Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, в целях оценки качества 

образования МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 91» для 

оптимального обеспечения государственных гарантий уровня и качества 

дошкольного образования, 

Приказываю: 

1. Утвердить рабочую группу по разработке внутренней системы оценки 

качества образования в составе: 

руководитель рабочей группы: заведующий Михайличенко Е.А.; 

председатель рабочей группы: и.о. старшего воспитателя Белокобыльская 

О.Г .; 

члены рабочей группы: 

заведующий хозяйством: Колмаков А.А. ; 

воспитатель: Чужмарова Н.А.; 

педагог-психолог: Халзуненко Н.В.; 

член Совета родителей: Пронина А.С.. 

2. Утвердить Положение о ВСОКО, Программу, план работы 

рабочей группы, годовую циклограмму и инструментарий по реализации 

ВСОКО МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 91» на 2023-2024 

учебный год 31.08.2023 г. 

3.И.о. Старшего воспитателя Белокобыльской О.Г. ознакомить 

педагогический коллектив с локальными нормативными актами, 

регламентирующими проведение ВСОКО на Установочном педагогическом 

совете 31.08.2023 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                                        

 «Детский сад № 91»                                                             Е.А. Михайличенко 

 

С приказом ознакомлены:  

mailto:mdou91kr@mail.ru
http://www.ds91.centerstart.ru/


 


		2023-10-03T17:08:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 91"
	Я являюсь автором этого документа




